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Saabumine

Tee ääres suure kivi otsas kükitas kõhn tumedapäine tüdruk ja
surus midagi pruuni kõvasti vastu rinda. Kui auto lähemale jõudis,
märkas Matilda, et see on mängukaru. Ta keris akna rohkem alla ja
viipas tundmatule. Oli see tüdruk ju ikkagi esimene umbkaudu
temavanune, keda ta uues kodukandis nägi. Kes teab, vahest saavad
neist sõbrannad?

Võõras tüdruk tõstis pea, vaatas Matildale põgusalt otsa ning
langetas siis pilgu. Veel hetk, ja juba olid nad temast möödas. Ma-
tilda tõmbus akna juurest kiirelt tagasi, pilgutas silmi ja neelatas
raskelt. Kivil kükitava tüdruku nägu oli teda kõvasti ehmatanud.
Niisugust kohutavat hirmu, valu ja kurbust polnud Matilda veel iial
ühegi üheteist-kaheteistkümne aastase tüdruku silmades näinud.
Mis temaga küll on juhtunud, mõtles ta.

„Miks sa nii vaikseks jäid?“ küsis Mattias. „Räägi edasi, mida
sa veel näed!“

Matilda tõmbas hinge, sättis suurt seljakotti oma jalgade juures
ning püüdis ennast natuke koguda. „Ühel pool teed on kolmekorru-
selised majad,“ jutustas ta vennale. „Teisel pool aga on põld, selli-
ne hästi suur ja lai. Nüüd sõidame mööda mänguväljakust, seal on
liumägi ja kiik. Üks väike poiss kiigub ja natuke suurem tüdruk
teeb talle hoogu.“

Mattiase nägu läks seda kõike kuuldes rahulolevalt naerule,
ehkki Matilda oli sageli mõelnud, kui palju vend üldse oskab ette
kujutada, millised on kolmekorruselised majad või mida tähendab
põld. Kui Mattias kuus aastat tagasi nägemise kaotas, polnud ta ju
veel kaheaastanegi. Kusagile sõites palus poiss aga alatasa, et õde
jutustaks talle kõigest, millest nad parajasti mööda sõidavad. See-
kord oli see veel eriti tähtis ja põnev, kuna sõideti ju uude koju.
Matilda ja Mattias olid siin küll juba paar korda varemgi vanemate-
ga kaasas käinud, aga see oli kaua aega tagasi, kui korteris käis
alles remont. Nüüd aga oli kauaoodatud kolimine lõpuks kätte
jõudnud.
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Isa keeras auto ühe halli kolmekorruselise maja hoovi ning
parkis rohelise prügikasti kõrvale. „Matilda, aita sina ka paar kotti
võtta,“ ütles ema ja tõstis auto pagasnikust kaks kergemat seljakotti
tüdrukule sülle. Isa oli kõige suuremad pambud juba endale kaen-
lasse vinnanud ja sammus trepikoja poole. Matilda sibas oma kotti-
dega talle järele.

Uues korteris lõhnas värvi ja puhastusvahendite järele. Matilda
seisatas hetke tumeroheliste põrandaplaatidega esikus ja vaatas rin-
gi. Kõik tundus kuidagi naljakalt lage ja tühi, ehkki suur osa nende
mööblit oli juba eelmisel päeval siia kohale veetud.

„Mis sa unistad seal,“ pahandas isa. „Tassime asjad sisse ära,
küll pärast jõuate siin uudistada küll ja küll.“

Uuesti õues olles märkas Matilda kaht tüdrukut, kes seisid ma-
ja nurga taga lillepeenra ees ja jälgisid neid huvitatud pilguga. Üks
tüdrukutest oli pikka kasvu, sale ning õlgadeni heledate juustega.
Ta kandis moekaid, natuke rebenenud teksaseid ja erkpunast, eest
lukuga pusa. Teine tüdruk oli lühem ja priskem ning ta pikad mus-
tad juuksed olid punutud peenikesteks hiiresabadeks. Temal olid
seljas mustad sametriidest dressid ning käe kõrval kiigutas ta lapse-
käru, milles istus pisike tumedapäine poisike, lutt suus.

Matildal oli tüdrukuid nähes hea meel. Ta oleks tahtnud nen-
dega tutvust sobitada ning lootis seepärast kangesti, et nood on ka
pärastpoole veel õues.

Paraku ei näinud ta mitu tundi hiljem õue minnes neid enam
kusagil. Matilda kurvastas, ent otsustas ümbruskonnas veidi ringi
jalutada. Ta võis ju nende plikadega siiski kusagil kokku saada,
tegemist oli ju päris väikese külaga. Veelgi enam oleks Matilda aga
tahtnud kohtuda selle teise, hirmutavalt õnnetu näoga tüdrukuga,
keda päeval autoga mööda sõites kivi otsas kükitamas oli näinud.
Vahest õnnestuks tal teda lohutada ja temaga sõbraks saada.

Vaatamata õhtusele ajale oli ilm ikka veel mõnusalt soe, nagu
juulis ikka. Linnud vidistasid eemal puuokstel, kaks pearätikuga
vanemat naist jutustasid omavahel ühe trepikoja ees ning kusagil
haukus jämeda häälega koer. Matilda kõndis korrusmajadest eema-
le. Ta teadis, et lähedal peab asuma väike park – nad Mattiasega
olid seal jalutamas käinud, kui vanemad nad korterit vaatama tõid.
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Kerge suvine tuul sasis Matilda lahtiseid helepruune juukseid.
Tüdruk mõtles, et siin väikeses külas on palju kenam kui Pärnus.
Nad olid elanud üsna linna keskel ja sealkandis polnud eriti palju
loodust. Seepärast olid nii tema kui ka Mattias üsna elevil, kuuldes,
et isa uue töökoha pärast peavad nad mujale kolima. Eriti oli see
uudis rõõmustanud Matildat, kes lootis uues kodukohas endale
lõpuks ometi sõpru leida. Matilda oli vaikne ja tagasihoidlik tüdruk
ning seniste klassikaaslaste hulgas polnud kedagi, keda ta päris
sõbrannaks võinuks nimetada. Uues kodus olen ma teistsugune –
nii oli Matilda endale lubanud. Ma pole enam nii arg ja püüan ise
teistega tutvust teha!

Erinevalt Matildast polnud Mattiasel iial sõpradest puudust ol-
nud. Poiss oli küll pime, aga tohutult rõõmsameelne ja seltskondlik
ning Matilda vahel päris kadestas venda seepärast. Ta oli kindel, et
Mattias leiab peatselt ka siin omale toreda sõpruskonna. Praegu oli
vend aga eelistanud tuppa jääda ja oma asju lahti pakkida. Matilda
seevastu tundis, et tahaks natuke värsket õhku hingata ning seepä-
rast otsustas ta natuke jalutada ja uue kodukohaga tutvust teha.

Korraga jäi Matilda seisma. Eemal, väikese oja kaldal seisid
need samad tüdrukud, kes enne maja ees olid uudistanud. Nad
loopisid kivikesi vette ja võistlesid ilmselt, kes kaugemale suudab
visata. Väike poiss oli ennast kärus pooleldi püsti upitanud, kilkas
vaimustunult ja plaksutas käsi.

Matilda ei teadnud, mida teha. Mismoodi nendega küll tutvust
sobitada? Vaatamata oma otsusele polnud ta siiski piisavalt julge,
et ise võõraste juurde kõndida ja lihtsalt lobisema hakata. Lõpuks
lonkis ta aeglasel sammul lähemale, veeretas kinganinaga kivikesi
ja tegi sealjuures näo, nagu ei paneks teisi tüdrukuid tähelegi.

Tal vedas. Üks tüdrukutest, too priskem ja peenikeste patside-
ga, märkas teda ning jäi vahtima, just nagu ennegi. Ta ütles vaikselt
midagi oma sõbrannale ning ka too pööras ringi ja vaatas Matilda
poole. Mõnda aega olid kõik kolm ebalevalt vait. Lõpuks küsis
pikem tüdruk: „Kas te kolisite nüüd sisse?“

Matilda rõõmustas. Ta noogutas innukalt pead ja astus nüüd
juba julgemalt lähemale. „Jah,“ ütles ta. „Eile toodi mööbel ja täna
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tulime ise...“ Ta kõhkles hetke ja lisas siis natuke häbelikult: „Minu
nimi on Matilda.“

„Joanna,“ ütles patsidega tüdruk ning osutas siis pisikesele
poisile, kes istus nüüd, näpp suus ja vaatas uuriva pilguga Matildat.
„Ja see on minu vend Sander.“

„Mina olen Adeele,“ lausus pikem tüdruk. „Kui vana sa oled,
Matilda?“

„Üksteist, aga varsti saan kaksteist.“
„Mina ka!“ Joanna naeratas laialt. „Siis võib-olla hakkame

sügisel ühes klassis käima.“
Selle üle oli Matildal veel eriti hea meel. Ta oli kogu aeg

vaikselt lootnud, et saab ehk mõne uue klassikaaslasega juba enne
kooli algust tuttavaks.

„Adeele on juba kolmteist,“ jätkas Joanna, kes näis olevat
jutukam. „Ja Sander on alles üks aasta ja seitse kuud vana.“

Seejärel tekkis korraks uuesti natuke ebamugav vaikus, ent
juba oli Joannal varuks uus küsimus. „Kas su vennal on midagi
viga?“ uuris ta. „Me vaatasime, et ta käib kepiga ja kuidagi
imelikult...“

„Joanna!“ Adeele müksas sõbrannale küünarnukiga külge. „Nii
pole viisakas küsida!“

„Pole midagi,“ naeratas Matilda. Ta tundis kergendust, et oli
jälle millestki rääkida. „Jah, Mattias on pime. Tal oli väiksena
mingi haigus, ja arstid ei saanudki midagi parata... Nüüd on ta
kaheksane ja läheb teise klassi.“

„Kuidas ta koolis hakkama saab?“ tundis nüüd ka Adeele huvi.
„Väga hästi! Ta oskab lugeda ja puha – muidugi mitte tavalisi

raamatuid, aga sellist täppidega kirja*... Koolis on tal kaasas oma
kirjutusmasin, ja te ei kujuta ette, kui kiiresti ta sellega kirjutada
klõbistab,“ seletas Matilda. Ühtäkki tundis ta ennast tüdrukute
seltskonnas päris vabalt ja mõnusalt. Esialgne kramp oli täielikult
kadunud.

Joanna ja Adeele tundsid huvi, kus Matilda varem elas ja
mispärast nad ära kolisid. Kuuldes, et tüdruk on pärit Pärnust,

                                                
* Braille kiri – spetsiaalselt pimedate jaoks loodud punktiirkiri. (Toim.)
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vangutas Joanna kerge kadedusega pead. „Kindlasti oli seal hoopis
lõbusam kui siin,“ ütles ta. „Meil siin on nii igav ja suvel pole
midagi teha! Mitte midagi siin ei toimu...“ Viimase lause juures jäi
ta äkitsi vait ning langetas pilgu. Matilda märkas, et ka Adeele oli
näost kuidagi imelikuks muutunud. „Ei toimu või,“ ühmas ta läbi
hammaste. „Tore küll, et sa nii arvad.“

Joanna neelatas. „Ma mõtlesin seda, et enamik lapsi on praegu
kusagil ära,“ selgitas ta vaiksemalt. „Laagrites ja vanaemade-
vanaisade juures...“

Matilda oli segaduses. Mis siin siis juhtunud oli, et mõlemad
tüdrukud järsku nii näost ära langesid? Talle meenus jälle see
tumedapäine tüdruk, kes kivi otsas kükitas. Kas see võis olla
temaga seotud? Matilda otsustas uute sõbrannade käest uurida,
vahest teavad nad midagi. „Kas te tunnete kõiki lapsi, kes
siinkandis elavad?“ küsis ta.

„Enam-vähem küll,“ noogutas Joanna. „Vähemalt neid, kes on
umbes meievanused.“

„Ma nägin üht imelikku tüdrukut, kui enne siia sõitsime,“
rääkis Matilda. „Istus maantee lähedal suure kivi otsas, selline hästi
kõhn ja tumedate juustega. Tal oli nii kurb ja hirmul nägu peas,
nagu oleks temaga midagi väga koledat juhtunud... Äkki teate, kes
see oli?“

Tüdrukud vahetasid omavahel pilke. Nende mõlema näol oli
taas sama kummaline ilme nagu hetk tagasi. Mõnda aega valitses
vaikus ning siis ütles Joanna ebalevalt: „See oli kindlasti Olivia. Ta
käib minu paralleelklassis.“

„Kas ta on haige?“ päris Matilda. „Või kiusab teda keegi?“
Nüüd pööras Joanna end Adeele poole. „Räägi sina,“ palus ta.
„Miks mina?“ Adeele põsed õhetasid ja silmad olid läikima

hakanud.
„Sest esiteks oled sa vanem! Ja pealegi, sina ju nägid seda

pealt ja läksid abi kutsuma!“
„No olgu.“ Adeele ohkas ja tema suu tõmbus peenikeseks

kriipsuks. Hetkeks näis Matildale, et tüdruk hakkab nutma. Adeele
aga raputas üksnes nukralt pead ja tõmbas sügavalt hinge. „Sellel
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Olivial oli noorem õde,“ alustas ta. „Vist umbes seitsme aastane.
Ta suri selle suve alguses, umbes kuu aega tagasi.“

Matilda ehmatas ennast kangeks. „Mida? Mis siis juhtus?“
„Siit natuke edasi, teisel pool oja on selline suur risuhunnik,

kus vedeleb üks vana roostes traktor, üks auto ja veel igasugust
muud rauast kila-kola,“ jätkas Adeele. Tema hääl oli muutunud
rabedamaks ja oli näha, et nüüd hoiab tüdruk tõesti vägisi pisaraid
tagasi. „Lapsed ei tohi seal tegelikult turnimas käia, sest see on oht-
lik. Aga noh, paljud käivad ikkagi. Ma käisin ise ka, kui väiksem
olin.“ Ta peatus, otsis oma punase jaki taskust paberist salvrätiku ja
nuuskas nina. „Aga Olivia ja Jasmin – nii oli ta väikeõe nimi – ,
nemad ei käinud seal kunagi! Mitte kunagi!“

„Ja nad olid alati kahekesi koos,“ lisas Joanna.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 100
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [100 100]
  /PageSize [419.528 595.276]
>> setpagedevice


